
 
 

 
 

Telefonverzeichnis der Gemeinde Höchst i. Odw.                                 Stand: 13. Oktober 2025  

Telefon: 06163/708-0        Fax 06163/708-32 Internet: www.hoechst-i-odw.de Mail: info@hoechst-i-odw.de 
            Telefon-Nr. Zimmer Nr. 

Rathaus / Gemeindeverwaltung    
Telefonzentrale / Information Frau Rinnert                      708-0 100 
Vermietung Bürgerhaus / Dorfgemeinschaftshaus Frau Rinnert  708-42 100 
Hausmeister Rathaus / Bürgerhaus Herr Kroll 708-40 301 
Bürgermeister Herr Fröhlich 708-10 201 
Sekretariat Bürgermeister  
Sekretariat Bürgermeister / Verschw.komitee Montmélian 

Fr. Meisinger (auch Datenschutz)/ Fr. Olt 
Frau Rudolph 

708-11 
708-11 

202 
202 

Büroleitung, -organisation, Koordination Herr Mohr 708-20 204 
Allgemeine Verwaltung, Personal & Ausbildung Herr Mohr (Leiter) 708-20 204 
Wahlen / Satzungs- und Rechtswesen 
Personal & Ausbildung 
Personal & Ausbildung / Gemeindeorgane 
Datenverarbeitung / Verschwisterungskomitee Bélotin 
Soziales, Kinder, Jugend & Senioren, Vereine, Friedhöfe 
Kinder, Jugend & Senioren / Vereine / Öffentlichkeitsarbeit 
Soziales / Kindertagesstätten / Betreuungsangebot / 
Friedhofsverwaltung 
Kultur & Tourismus, Ehrenamt, Integration 
Feste & Märkte, Versicherungswesen 
Integrationslotse 

Herr Mohr 
Frau Bundschuh 
Frau Schwarz 
Herr M. Wölfelschneider 
Herr A. Wölfelschneider (Leiter) 
Herr A. Wölfelschneider 
Frau Uhrig 
Frau Willmeroth 
Herr Muhn (Leiter) 
Herr Muhn 
Frau Shelest 

708-20 
708-24 
708-24 
708-27 
708-30 
708-30 
708-33 
708-34 
708-90 
708-90 
708-90 

204 
207 
207 
303 
206 
206 
205 
205 
102 
102 
102 

Finanzen & Beteiligungen 
Finanzplanung & Buchhaltung 
 
 
Gemeindekasse 

Herr Koch (Leiter) 
Herr Koch 
Herr A. Orth 
Herr Hamann 
Frau Verst (Kassenverwalterin) 
Frau Bißbort 
Frau Müller 

708-70 
708-70 
708-75 
708-75 
708-71 
708-77 
708-72 

305 
305 
300 
300 
304 
304 
304 

Steuern & Abgaben / Verpachtungen Frau Gerkis 
Herr Speckhardt 

708-73 
708-74 

302 
302 

Planen & Bauen / Liegenschaften 
Bauleitplanung / Grundstücksmanagement 
Bauunterhaltung / Tiefbau 
Bauunterhaltung / Hochbau 
Allgemeine Bauverwaltung / Beschaffungswesen / 
Straßenbeleuchtung 
Allgemeine Bauverwaltung / Bauanträge / Beitragsrecht 
Rechnungswesen /  
Allgemeine Bauverwaltung 
Öffentliche Sicherheit & Ordnung 
Sicherheit & Ordnung / Gewerbeamt / Sondernutzungen /  
Jagd- und Wildschäden / Umwelt / Wohnungswesen 

Frau Steinkönig (Leiterin) 
Frau Steinkönig 
Frau Weyrauch 
Herr P. Orth 
Herr Neff 
 
Frau Schulz-Stein 
Frau Brunner 
 
Herr Zessin (Leiter) 
Herr Zessin 
Frau Olbert 

708-50 
708-50 
708-51 
708-55 
708-53 

 
708-52 
708-54 

 
708-60 
708-60 
708-61 

110 
110 
109 
110 
108 

 
110 
108 

 
   105A 
   105A 

106 
Gemeinsamer Ordnungsbehördenbezirk / 
Straßenverkehrsbehörde / Hilfspolizei  

Herr Gieß 
Frau Otto / Herr Faust / Herr Heusel /  
Herr Ratley / Herr Wahrheit  

708-62 
708-63 
708-63 

105 
105 
105 

Meldewesen / Wahlen / Fundbüro / 
Brandschutzverwaltung 
 
Standes-, Rentenamt und Einbürgerung 

Frau Navas Küch 
Frau Gördel 
n.n. 
Frau Martel 
Herr Schickling 

708-64 
708-65 

 
708-67 
708-66 

101 
101 
101 
103 
104 

Ortsgericht (nur nach Vereinbarung)  Herr Mohr 708-20 204 
Schiedsamt (nur nach Vereinbarung) Herr May 6131  
Gemeindearchiv (Steinmetzstraße 1) 
(nur mittwochs von 9.00 bis 12.00 Uhr) 

Herr Jungermann 82383  

Bauhof    
Bauhofleiter Herr Trautmann 0175/2926726  
Stellvertretender Bauhofleiter 
Grünflächenpflege 

Herr Lehr 
Herr Hübner 

0151/41886712 
0175/2943987 

 

Wasserversorgung    
Wassermeister Herr Rieser 0170/2254396  
Stellvertretender Wassermeister Herr Gerkis 0151/53815067  
Wasserversorgung Herr Adrian 0171/2715539  
 Herr Kerkau 0160/7818753  
Bauhof / Wasserversorgung (Anrufbeantworter) 6497  
Freibad Herr Gürges / Herr Waldmann 2540  
Kindertagesstätten    
Kindertagesstätte Am See 
Kindertagesstätte Hetschbach 
Kindertagesstätte Mümling-Grumbach 

Fr. Lima Caldas/Fr. Klatte (Leitungen) 
Fr. Ehrenfeld/Fr. Hallstein (Leitungen) 
Frau Ouzoun (Leitung) 

1709 
6538 
3343 

 

Kindertagesstätte Steinmetzstraße Frau Basel/Frau Kühn (Leitungen) 82668  
Kindertagesstätte „Zu den Birken“ Hassenroth 
Krippenhaus „Grüner Weg 3“ 

Fr. Büchler/Fr. Schickling (Leitungen) 
Fr. Büchler/Fr. Schickling (Leitungen) 

2205 
9437411 

 

Betreuungsangebot an der Grundschule 
Jugendpflegerin 
Kultur- und Sporthalle Mümling-Grumbach 

Frau Marquard 
Frau Wagner 

9430415 
0162/9890488 

2737 

 

Mehrzweckhalle Hassenroth  1722  
Rondellhalle Hetschbach  3989  
Feuerwehr     Gemeindebrandinspektor Herr Schnellbacher 0160/90793864  
                       Stützpunktfeuerwehr Höchst i. Odw. 
  

Erbacher Straße 84-86 1328  

http://www.hoechst-i-odw.de/
mailto:info@hoechst-i-odw.de


 
 
 

   

Öffnungszeiten 
 
 

Gemeindeverwaltung / Rathaus, Montmelianer Platz 4 
Montag bis Freitag      von   9.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
Dienstag-Nachmittag     von 14.00 Uhr bis 17.00 Uhr 
Donnerstag-Nachmittag     von 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr 

 
 
Grünschnittannahme 
 
a) im Bauhof (nur Kleinstmengen, keine Anhänger!) 
(direkt an der B 45 zwischen Höchst und Mümling-Grumbach): 
Mittwoch       von   7.00 Uhr bis 18.00 Uhr 
Freitag       von   7.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
An jedem 1. und 3. Samstag im Monat    von 10.00 Uhr bis 12.00 Uhr 

 
 
b) auf der Kompostierungsanlage Kirch-Brombach (auch größere Mengen mit 

Anhänger!) 
Montag bis Donnerstag     von   7.30 Uhr bis 16.00 Uhr 
Freitag       von   7.30 Uhr bis 14.30 Uhr 
An jedem Samstag (nur von Mai bis Oktober)  von   8.00 Uhr bis 11.30 Uhr 
An jedem 1. Samstag (nur von November bis April) von   9.00 Uhr bis 11.30 Uhr 

 
 
Bauschutt-Deponie Michelstadt-Steinbach 
Montag bis Freitag      von   7.30 Uhr bis 16.30 Uhr 

 
 
Sammelstelle für Elektroschrott 
Firma RESO, Relystraße 14, 64720 Michelstadt: 
Montag bis Freitag      von   8.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

 
 
Sperrmüll-Abfuhr 
Nur bei vorheriger Beantragung, Abholtermin wird von der Firma RESO, Michelstadt, 
mitgeteilt. 
Antrag kann über das Internet unter www.mzvo.de gestellt werden. 
Antragsformulare sind auch im Rathaus der Gemeinde Höchst i. Odw. an der Information 
erhältlich. 

http://www.mzvo.de/

